
Ofício 436/2024 

De: Wagner G. - GAP 

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova 

Data: 03/05/2024 às 17:10:12 

Setoreienvolvidos: 

GAP 

Ofício n° 0192/2024/SAPL/DG 

À Sua Excelência o Senhor 

Dr. Wellerson Mayrink de Paula 

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova 

Ponte Nova= MG 

Assunto: Resposta referente ao ofício n° 0192/2024/SAPL/DG 

Senhor Presidente, 
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Câmara Municipal de Ponte Nova (MG) 
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Em atenção ao Ofício n° 0192/2024/SAPL/DG, Requerimento n° 0062/2024 — Protocolada n° 628/2024, de autoria de
todos os vereadores, o qual solicita informações acerca do recebimento da emenda parlamentar do Deputado 3 
Charles Santos; temos a informar que desde que o Município tomou conhecimento da referida emenda, foi realizado jj 
cadastramento junto ao SIGCON, conforme consta Plano de Trabalho datado de 13/07/2023, anexo. o 

Vale ressaltar que desde então, em todas as análises realizadas pela SEDESE, foram apresentadas as 
8
. 

documentações solicitadas, bem como atualização da proposta, conforme prints do sistema SIGCON, também 
anexados. -o o 

cis 
Desta forma, não há o que se falar em omissão, visto que os cumprimentos de todas as diligências foram priorizadas 2 
pela municipalidade. 

o a 
Por fim, o Município aguarda parecer acerca da análise da documentação encaminhada à SEDESE, no dia2 
30/04/2024, requisitada na diligência do dia 29/04/2024. 

20)
2 (i) Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição5 8 

para maiores esclarecimentos. O a) 
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Wagner Moi Guimarães 

Prefeito Municipal 
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Assinado por 1 pessoa: WAGNER MOL GUIMARAES 
verificar a validade das assinaturas, acesse https://pontenovaldoc.com.briverificacao/499E-DD7B-3409-ACDA e informe o código 499E-DD7B-3409-ACDA 
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Código para verificação: 499E-DD7B-3409-ACDA 
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WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXXXXX- ) em 03/05/2024 17:10:25 (GMT-03:00) 
Papel: Assinante 
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PLANO DE TRABALHO - CONVENIOS 
NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 002577/2023 DATA DO REGISTRO: 06/12/2023 

TITULO 

Convênio para aquisição de material permanente para atender ao Conselho Tutelar 

I - IDENTIFICAÇÃO DO CONCEDENTE 

Razão SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CNPJ: 05.465.167/0001-41 

Endereço: Rodovia Papa João Paulo II, 4143, Ed. Minas 140 Andar Bairro: Serra Verde 

CEP: 31.630-900 

Telefone/FAX (31) 3916-8289 E-mail do Setor de convenlos@social.mg.gov.br 

Cidade: Belo Horizonte 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 

Nome 

Cl/Órgao 

Endereço 

Cidade: 

Telefone 

dnIeWnh,g 

Elizabeth Jucá e Mello Jacometti-

UF: MG 

UF: ** 

(xx) xxxx-xxxx E-mail Pessoal: ***O. 

CPF: .xxx.xxx-  

Cargo: Secretária de Estado 

Bairro: ***** 

CEP: 3x.xxx-xx0 

INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL EM DOCUMENTOS GERADOS PELO SISTEMA, EM ATENDIMENTO À LEI 
GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LEI N° 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018) 

II - IDENTIFICAÇÃO DO CONVENENTE 

DADOS DO CONVENENTE 

Razão MUNICIPIO DE PONTE NOVA 

Endereço: AVENIDA CAETANO MARINHO, 306 

Cidade: PONTE NOVA 

CNP..1: 23.804.149/0001-29 

Bairro: centro 

UF: MG CEP: 35.430-001 

Telefone/FA (31) 3819-5454 E-mail gabinete@pontenova.mg,gov,br 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 

Nome WAGNER MOL GUIMARÃES CPF: .xxx.xxx-  

Data de Vencimento do Mandato: Cl/Órgao Cargo: Prefeito 31/12/2024 

Endereço . .. Bairro: ***** 

Cidade: UF: CEP: 3x.xxx-xx4 

Telefone (xx) xxxx-xxxx E-mail pessoal: 

INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL EM DOCUMENTOS GERADOS PELO SISTEMA, EM ATENDIMENTO À LEI 
GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LEI N° 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018) 

III - INFORMAÇÕES GERAIS 

1 - Objeto do Convênio:* 

Aquisição de bens permanentes - mobiliários, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, veiculo. 

1.1 - Finalidade do Convênio: * 

Aquisição de bens para a execução de projeto de fortalecimento dos Conselhos Tutelares dos municípios mineiros. 
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PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS 
NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAIDA: 002577/2023 DATA DO REGISTRO: 06/12/2023 

1.2 - Justificativa Fundamentada do Convênio: * 

Ação de promoção, proteção e reparação dos Direitos Humanos, a fim de fortalecer a pauta dos Direitos Humanos 
através do Conselho Tutelar. 

IV - INFORMAÇÕES DE REPASSE DE RECURSOS 

2 - Repasse de Natureza Especial? NÃO 

2.1 - Natureza Especial: 

2.2 - Fundamentação legal para a natureza especial do repasse: 

3 - Origem dos recursos: Concedente/órgão ou Entidade Estadual Parceiro - Emenda Parlamentar/Demanda - Contrapartida 

3.1 - Parlamentar(es): SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

4 - Contrapartida: 

Tipo Contrapartida 

Valor financeiro 

5 - Dotação Orçamentária da Contrapartida Financeira: 

02.06.03.08.243.0014.2052.4.4.90.52.0 

Valor 

R$ 20.000,00 

6 - TIPO DE ATENDIMENTO 6.1 -VALOR 

Gênero Categoria Especificação Concedente Interveniente Contrapartida 

AQUISIÇÃO DE BENS 

`AQUISIÇÃO DE BENS , 
, 

AQUISIÇÃO DE BENS 

Permanente 

Permanente 1 

Permanente 

Eletroeletrônico 

Equipa ento d 
infOrMática 

Mobiliário 

r , 

R$ 9.924,13 

R$ 37.571,97 

R$20.151,31 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$0,00 

R$ 0,00 

R$0,00 

R$20.000,00 

AQUISIÇÃO :DE BEIIS . eiTnanente 
Veículo Minivan 
(mínimo 7 lUgares) 

R$ 132.310,00 
- 

R$000 R$000 

7 - Conta especifica 

7.1 - Banco 

BANCO DO BRASIL 

7.2 - Agência 7.3 - Conta bancária: 7.4 - Praça bancária: 

0088-4 64275-4 PONTE NOVA 

V - INFORMAÇÕES DE EXECUÇÃO 

/3 - Pessoas beneficiadas diretamente 

8.1 - Descrição: 

VI - ENDEREÇOS 

www.sigoonsaida.mg.gov.br 

Crianças e Adolescentes 8.2 - Quantidade: 7648 
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PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS 
NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 002577/2023 DATA DO REGISTRO: 06/12/2023 

10 - Endereço da obra ou local do evento, de prestação do serviço, ou de entrega, ou instalação do bem 
(dependendo do objeto): 

Rua/Avenida/ 
Rodovia/Beco/Travessa: Número/KM: Bairro/Distrito: CEP Município: Referência: 

RUA ANTONIO FREDERICO OZANAN 450 CENTRO 35.430-029 PONTE NOVA antiga rodoviária 
da cidade 

VII - RESPONSÁVEIS PELO PRENCHIMENTO DAS INFORMAÇÕES DO CONVÊNIO 

11 - Equipe Executora do Convênio: 

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS 

11.1 - NOME 11.2 - REGISTRO PROFISSIONAL 11.3 - TELEFONE 11.4 - E-MAIL 

Juliana Gomes Pereira (31) 3817-3353 semas@pontenova.mg.gov.br 

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA DOCUMENTAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS 

11.1 - NOME 11.2- REGISTRO PROFISSIONAL 11.3 - TELEFONE 11.4- E-MAIL 

Juliana Gomes Pereira (31) 3817-3353 semas@pontenova.mg.gov.br 

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELO MONITORAMENTO 

11.1 - NOME 11.2 - REGISTRO PROFISSIONAL 11.3 - TELEFONE 11.4 - E-MAIL 

Juliana Gomes Pereira (31) 3817-3353 semas@pontenova.mg.gov.br 

VIII - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

1 ESPECIFICAÇÃO DA Aquisição de Material permanente para atender ao Conselho Tutelar do Municiplo. 

1.1 AQUISIÇÃO DE BENS - Permanente - Veiculo Minivan (mínimo 7 lugares) 

ETAPA(S) 

1.1.1 - Cotação do veículo Mini van 

1.1.2 - Aquisição e pagamento do veículo minivan 

1.1.3 - utilização do veículo minivan 

1.2 AQUISIÇÃO DE BENS - Permanente - Eletroeletrônico 

ETAPA(S) 

1.2.1 - Cotação dos itens Eletroeletrônicos 

1.2.2 - Aquisição e pagamento dos eletroeletrônicos. 

1.2.3 - Utilização dos Eletroeletrônicos. 

1.3 AQUISIÇÃO DE BENS - Permanente - Mobiliário 

ETAPA(S) 

1.3.1 - Cotação do Mobiliário 

1.3.2 - Aquisição e pagamento do Mobiliário 

1.3.3 - Utilização do Mobiliário. 

www.sigconsaida.mg.gov.br 
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Duração 
(Dias Corridos) 
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Duração 
(Dias Corridos) 
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55 
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Duração 
(Dias Corridos) 

10 

55 

300 
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PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS 
NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 002577/2023 DATA DO REGISTRO: 06/12/2023 

VIII - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

Aquisição de Material permanente para atender ad-Conseltic Tutelar do Município. 

1.4 AQUISIÇÃO DE BENS - Permanente - Equipamento de informática 

ETAPA(S) 

1.4.1 - Cotação dos itens 

1.4.2 - Aquisição e pagamento dos itens de Informática. 

1.4.3 - Utilização dos itens de Informática 

Duração 
(Dias Corridos) 

10 

55 

300 

IX - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS 

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO 

ITEM DESCRIÇÃO 
TIPO UNID. DE 

GUANT. 
DESPESA MEDIDA 

VL. 
UNITÁRIO 

VL. ETAPAS 
TOTAL VINCULADAS 

1 Veiculo Minivan (mínimo 7 
lugares) 

2 Projetor Multimidia 

3 Microcomputador completo 

4 Impressora multifuncional 

5 Notebook 

6 AparelhO celular 

7 

8 

9 

11 

12 

13 

15 

16 

17 

18 

19 

Televisor de LED 

rrionicroondas 

Cadeira fixa 

irriártof,de:aço'02 partas' 

Arquivo em aço com 4 gavetas 

Prateleira/Estante 

Fogão de piso 4 bocas 

Géiadeirdde ustidãmeatiOo frost:: 
- ' Material 

Material 

' Material 

Material 

Material 

Material 

Maerial 

Material 

Material 

Material 

Bebedouro 

Ventilador de chão 

Armário 2 portas 

•Mesa de ascritOrio • 

Mesa de reunião redonda 

Material .,

Material 

un 1 

un 1 

un 3 

uri 2 

un 1 

un 1 

un 

un 16 

10 ' 

un 1 

Material un 

un 1 

un 1 

un 9 

un 

un 1 

Material 

Material 

Material 

Material 

Material 

Material 

uri 

R$ 132.310,00 

R$ 4,344,27 

R$ 6.040,90 

R$ 3.630,60 

R$ 7.845,00 

R$ 900,00 • 

R$ 1.554,93 

R$ 673,20 

R$ 111,00 

R$ 890,00 

R$ 750,00 

R$ 219,00 

R$ 650,00 

R$ 2.376,00 

R$ 838,31 

R$ 170,00 

R$ 470,00 

R$ 300,00 

R$ 350,00 

R$ 132.310,00 

R$ 4.344,27 

R$ 18.122,70 

R$ 7.260,00 

R$ 7.845,00 

$41500,00 

R$ 1.554,93 

R$.673,20 

R$ 1.776,00 

R$ 8.90016.0 # 

R$ 750,00 

R$ 657,00 

R$ 650,00 

, . 
R$ 2.376 

R$ 838,31 

R$ 1.026,69 

R$ 4.230,00 

R$ .12Wr 

R$ 350,00 

1.1.2 

1.4,2 

1.4.2 

1,4.2 

1.4.2 

1.2.2 

1.3.2 

1.3.2 

1.3.2 

www.sigconsaida.mg.gov.br 

TOTAL: 
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PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS 
NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 002577/2023 DATA DO REGISTRO: 06/12/2023 

2 - VALOR TOTAL DA PROPOSTA/CONTRAPARTIDA 

ESPECIFICAÇÃO VALOR %CONVÊNIO % LDO 

Parlamentar/Demanda 

Contrapartida 

Outrasfontes 

TOTAL 

R$ 199.957,41 

R$ 20.000,00 

R$'0,00 

R$ 219.957,41 100.0% 

90,91 

9,09 10,00 

10% 

X - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS 

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Ano Mês Valor 

2023 Dezembro 

CONVENENTE: MUNICIPIO DE PONTE NOVA 

Ano TIPO DE CONTRAPARTIDA Mês 

R$ 199.957,41 

Valor 

2023 -.Financeiro DezemOr 

XI - CONFERÊNCIA E APROVAÇÃO 

O Plano de Trabalho está de acordo com o art. 184 da Lei Federal n° 14.133/2021, com o Decreto n° 
48.745/2023 e com a Resolução Conjunta SEGOV-AGE n° 001/2024, podendo ser aprovado. Destacam-se 
as análises técnica (s) e jurídica pelos setores competentes. 

Carimbo de identificação / / 
Responsável pela conferência do Plano de Data 

Trabalho 

Aprovo o presente Plano de Trabalho e autorizo a celebração do convênio de saída. 

Carimbo de identificação 

Responsável Legal do Concedente 
/ / 
Data 
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PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS 
NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 002577/2023 DATA DO REGISTRO: 06/12/2023 

XII - DECLARAÇÃO 

Na qualidade de representante legal do Convenente/OSC Parceira, declaro, para fins de prova junto ao 
Concedente/órgão ou Entidade Estadual Parceiro, para os efeitos e sob as perlas da lei, que inexiste 
qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Estado de Minas Gerais que impeça a 
transferência de recursos de doações consignadas no orçamento estadual. 

Local 

www.sigconsaida.mg.gov.br 

/ / 
Data Assinatura do Representante Legal do 

Convenente 

Nome Legível do Responsável Legal do 
Convenente e 

N° do Documento de Identificação ou Carimbo 
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PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊ 
NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 003377/2023 DATA DO REGISTRO: 13/07/2023 

TÍTULO 

Convênio para aquisição de material permanente para atender ao Conselho Tutelar 

I - IDENTIFICAÇÃO DO CONCEDENTE 

Razão Social: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

II - IDENTIFICAÇÃO DO CONVENENTE/OSC 

DADOS DO CONVÊNIO 

Razão social: MUNICIPIO DE PONTE NOVA 

Endereço: AVENIDA CAETANO MARINHO, 306 

Cidade: PONTE NOVA 

Telefone/ FAX: (31) 3819-5454 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 

Nome completo: WAGNER MOL GUIMARÃES 

Cl/árgao Exp.: 

Endereço residencial:  

Cidade: ***** 

Telefone pessoal: (xx)xxxx-xxxx 

CNPJ: 23.804.149/0001-29 

Bairro: centro 

UF: MG CEP: 35.430-001 

E-mail institucional: gabinete@pontenova.mg.gov.br 

Cargo: Prefeito 

E-mail pessoal: 

CPF: .xxx.xxx-  

Data de Vencimento do Mandato: 31/12/2024 

Bairro: ***** 

UF: *" CEP: 3x,xxx-xx4 

INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL EM DOCUMENTOS GERADOS PELO SISTEMA, EM ATENDIMENTO À LEI 
GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LEI N° 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018) 

III - INFORMAÇÕE G RAIS 

1 - Objeto do Convênio: * 

Aquisição de bens permanentes - mobiliários, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, veiculo. 

1.1 -Justificativa Fundamentada do Convênio: * 
Ação de promoção, proteção e reparação dos Direitos Humanos, a fim de fortalecer a pauta dos Direitos Humanos 
através do Conselho Tutelar. 

IV - INFORMAÇÕES DE REPASSE DE RECURSOS 

2 - Repasse de Natureza Especial? SIM 

2.1 - Natureza Especial: ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2.2 - Fundamentação legal para a natureza especial do repasse: Artigo 25, parágrafo 30 da LRF 

3 - Origem dos recursos: Concedente/órgão ou Entidade Estadual Parceiro - Emenda Parlamentar/Demanda 

3.1 - Parlamentar(es): Não há 
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PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS 

9.1 - NOME 

Juliana Gomes Pereira 

9.1 -NOME 

Juliana Gomes Pereira 

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAIDA: 003377/2023 

4 - TIPO DE ATENDIMENTO 

Gênero Categoria 

AQUISIÇÃO DE BENS Permanente 

AQUISIÇÃO DE BENS , permanente 

AQUISIÇÃO DE BENS Permanente 

Especificação 

Veículo Minivan 
(mínimo 7 lugares) 

Equipamento de 
informática 

Eletroeletrânico 

Mobiliário 

4.1 -VALOR 

DATA DO REGISTRO: 13/07/2023 

Concedente 

Nsga 

Emenda Interveniente Contrapartida 

14N,  $,- 0,00 132.310,00 R$000 - ...R$ 0,00 " 

R$ 0,00 R$ 37.571,97 R$ 0,00 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$ 9.924,13 R$ 0,00• R$ 0,00 

R$ 0,00 R$ 2015131 R$ 0,00 R$ 0,00 

5 - Conta específica: 

5.1 - Banco: 5.2 - Agência bancária: 5.3 - Conta bancária: 5.4 - Praça bancária: 

PONTE NOVA 

5.5 -Justificativa de escolha de praça bancária diferente do município sede DO CONVENENTE (se for o 
caso): 

V - INFORMAÇÕES DE EXECUÇÃO 

6- Pessoas beneficiadas diretamente 

6.1 - Descrição: Crianças e Adolescentes 6.2 - Quantidade: 7648 

VI - ENDEREÇOS 

8 - Endereço da obra ou local do evento, de prestação do serviço, ou de entrega, ou instalação do bem 
(dependendo do objeto): 

Rua/Avenida/ 
Rodovia/Beco/Travessa: 

Número/KM: Bairro/Distrito: CEP Município: Referência: 

RUA ANTONIO EFZEDERICO OZANAN 450 CENTRO à5.430-029 PONTE NOVA 

VII -RESPONSÁVEIS PELO PRENCHIMENTO DAS INFORMAÇÕES DO CONVÊNIO 

9 - Equipe Executora do Convênio: 

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA DOCUMENTAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS 

9.1 -NOME 

Juliana Gomes Pereira 

9.2 - REGISTRO 
PROFISSIONAL 

9.3 - 
TELEFONE 

(31) 3817-3353 

9.4 - E-MAIL 

antiga rodoviária da 
cidade 

semas@pontenova.rng.gov.br 

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS 

9.2 - REGISTRO 9.3 - 
PROFISSIONAL TELEFONE 

9.4 - E-MAIL 

(31) 3817-3353 sernas@pontenova.mg.gov.br 

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELO MONITURAMENTO 

9.2 - REGISTRO 
PROFISSIONAL 

9.3 - 
TELEFONE 

(31) 3817-3353 

9.4-E-MAIL 

sernas©pontenova.mg.gov,br 
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PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS 
NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 003377/2023 DATA DO REGISTRO: 13/07/2023 

VIII - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

1 META: Aquisição de Material permanente para atender ao Conselho Tutelar do Município. 

ETAPA(S) 

1.1.1 - Cotação do veículo Mini van 

4.1-2:-.AquisiçãO á pagamento do veiculo Minjyario 

1.1.3 - utilização do veículo minivan 

ETAPA(S) 

1.2.1 - Cotação dos itens Eletroeletrônicos 

1.2.2 -',AquiSição e pagamento dos.eletroelegônicos. 

1.2.3 - Utilização dos Eletroeletrônicos. 

)4,t,
ETAPA(S) 

•rs 

1.3.1 - Cotação do Mobiliário 

1.3.2 - Aquisição e pagamento do Mobiliário 

1.3.3 - Utilização do Mobiliário. 

ETAPA(S) 

1.4.1 - Cotação dos itens 

1.4.2 -Aquisição e pagamento dos itens de Informática.' 

1.4.3 - Utilização dos itens de Informática 

Duração 
(Dias Corridos) 

10 

300 

Duração 
(Dias Corridos) 

10 

300 

Duração 
(Dias Corridos) 

10 

300 

Duração 
(Dias Corridos) 

10 

300 

IX - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS 

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO 

ITEM DESCRIÇÃO 
TIPO UNID. DE 

QUANT. 
DESPESA MEDIDA 

VL. 
UNITÁRIO 

Mfffly -
14.0t011r 

Projetor Multimídia 

Impressora multifuncional 

www.sigconsaida.mg.gov.br 

Material un 

Mgiugiat un 

Material un 

1 

2 

-  - • 

R$ 4.344,27 

R$604090 

R$ 3.630,00 

R$784500 

Impresso no Status de: RECEBIDA PELO CONCEDENTE/OEEP - 26/04/2024 08:24 

VL. 
TOTAL 

ETAPAS 
VINCULADAS 

1.4.2 R$ 4.344,27 

RS 18.122 7,0 1,4_2 

R$ 7.260,00 1.4.2 
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- PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS 

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO 

TIPO UNID. DE 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. 

DESPESA MEDIDA 

DATA DO REGISTRO: 13/07/2023 

VL. 
UNITÁRIO 

VL. ETAPAS 
TOTAL VINCULADAS 

6 Aparelho celular 

Forno microondas 

Material un 5 

Material un 1 

R$ 900,00 R$ 4.500,00 

`-.R$J '1.454%3 k1.6ã,41,Érà 

R$ 673,20 R$ 673,20 

1.2.2 

1.2.2 

10 Armário de aço c/2 portas Material un 10 R$ 890,00 R$ 8.900,00 1.3.2 

12 Prateleira/Estante Material un 3 R$ 219,00 R$ 657,00 1.3.2 

14 14 Geladeira de uso doméstico 
froSt free Material un 1 R$ 2.376,00 R$ 2.376,00 1.2.2 

16 Ventilador de chão Material Jun 6 R$ 170,00 R$ 1.020,00 1.2.2 

18 Mesa de escritório Material un 6 R$ 300,00 R$ 1.800,00 1.3.2 

TOTAL: R$ 199.957,41 

2- VALOR TOTAL DA PROPOSTA/CONTRAPARTIDA 

ESPECIFICAÇÃO VALOR %CONVÊNIO LDO 

Concedente/órgão ou Entidade Estadual R$ 0,00 0,00 

Parlamentar/Demanda R$ 199.957,41 100,00 

'k"terM ilente R$ 0,00 0,00 

Contrapartida R$ 0,00 0,00 0,00 

'Outras fontes R$ 0,00 

TOTAL R$ 199.957,41 100.0% 0% 

X - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS 

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Ano Mês Valor 

2023 Setembro R$ 199.957,41 
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Nestes termos, venho submeter à apreciação de V.Sa. a presente Proposta de Plano de Trabalho, 
visando ao repasse de recursos por meio de Convênio de Saída/Parceria. 

WAGNER MOL GUIMARÃES 

.xxx.xxx  

Documento assinado eletronicamente com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto n° 47.222, de 26 de julho 
de 2017 por 

- WAGNER MOL GUIMARÃES, 715.xxx.xxx-04, como Responsável Legal, em 29/08/2023 13:37:32, 
-WAGNER MOL GUIMARÃES, 715.xxx.xxx-04, como Responsável Legal, em 29/08/2023 13:37:50 

r .P

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo link 
https://www.convenios.mg.gov brisigconv2/autenticidade?cid=315188&ca=1678193784, informando o código 
verificador 315188 e o código CRC 1678193784 
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